
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Караульская средняя   школа - интернат» 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 
от «20» сентября  2021 г.   №    167/1    - ОД 

«Об организации работы по формированию  

функциональной грамотности обучающихся» 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в 

целях формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Прокуратову О. Ю. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Прокуратовой О. Ю.: 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

4. Назначить ответственными за организацию работы: 

4.1. Читательской грамотности учителя русского языка и литературы Маматову М. М. 

4.2. Математической грамотности учителя математики Тюменцеву А. Л. 

4.3. Естественно – научной грамотности учителя географии и биологии Бугрим Л. В. 

4.4. Финансовой грамотности учителя учителя математики Грязеву Е. В. 

4.5. Глобальные компетенции учителя истории и обществознания Нагайко И. Б. 

4.6. Критическое мышление учителя английского языка Лебедеву И. В. 

 

5. Инспектору по кадрам Бернис О. Н. ознакомить с настоящим приказом всех 

обозначенных в нем лиц. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор: Пихтарь Т. А. 



 

<...> 


